РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИКАЗ

от " 06 "  августа  2012 года                                                         № 113 -А

г. Петрозаводск

О перечне должностных лиц Министерства экономического
развития Республики Карелия, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - Кодекс) приказываю:
1. Установить следующий перечень должностных лиц Министерства экономического развития Республики Карелия, которые в соответствии со статьей 28.3 Кодекса в пределах компетенции Министерства экономического развития Республики Карелия вправе составлять протоколы об административных правонарушениях:
1) осуществление предпринимательской деятельности без специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (такая лицензия) обязательно (обязательна) (часть 2 статьи 14.1 Кодекса);
 осуществление лицензиатом предпринимательской деятельности с нарушением условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) (часть 3 статьи 14.1 Кодекса);
 осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) (часть 4 статьи 14.1 Кодекса):
- заместитель министра (в соответствии с распределением обязанностей между заместителями министра);
- заместитель начальника Управления внешнеэкономических, межрегиональных и международных связей и торговой деятельности (осуществляющий функции по направлению «лицензирование отдельных видов деятельности и регулирование торговой деятельности»);
- главный специалист Управления внешнеэкономических, межрегиональных и международных связей и торговой деятельности (специалист, осуществляющий функции по направлению «лицензирование отдельных видов деятельности и регулирование торговой деятельности»);
- ведущий специалист Управления внешнеэкономических, межрегиональных и международных связей и торговой деятельности (специалист, осуществляющий функции по направлению «лицензирование отдельных видов деятельности и регулирование торговой деятельности»).
2) Отсутствие в салоне легкового такси информации, предусмотренной Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом (часть 1 статьи 11.14.1 Кодекса);
невыдача пассажиру кассового чека или квитанции в форме бланка строгой отчетности, предусмотренных Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и подтверждающих оплату пользования легковым такси (часть 2 статьи 11.14.1 Кодекса);
отсутствие на транспортном средстве, используемом для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа, цветографической схемы легкового такси и (или) опознавательного фонаря на крыше указанного транспортного средства (часть 3 статьи 11.14.1 Кодекса):
 - Первый заместитель министра;
- заместитель начальника Управления развития транспорта, связи и обрабатывающих производств
- консультант (специалист, осуществляющий функции по направлению «развитие транспорта и связи»);
- главный специалист (специалист, осуществляющий функции по направлению «развитие транспорта и связи»);
- специалист 1 категории (специалист, осуществляющий функции по направлению «развитие транспорта и связи»);

2. Признать утратившими силу приказы Министерства экономического развития Республики Карелия:
 от 23 августа 2055 года №170-А «О перечне должностных лиц Министерства экономического развития Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2004, N 9, ст. 1139).
3. Направить настоящий Приказ на регистрацию в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                         В.Я.Чмиль
image1.png